2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   « 10 »  июля 2023года                                                                           № 44

Об     утверждении    Порядка   деятельности
воинских кладбищ и военных мемориальных
кладбищ     на     территории    Караваевского
сельского  поселения    Сычевского    района
Смоленской области

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 12 января
1996 года №8-ФЗ «О погребении в похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Караваевского сельского  поселения    Сычевского    района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить Порядок деятельности воинских кладбищ и военных мемориальных кладбищ на территории Караваевского сельского  поселения    Сычевского    района Смоленской области.
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  в  информационно - телекоммуникационной   сети   Интернет  https://karavaevo-sp.admin-smolensk.ru/   .
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                  В. А. Жукова
	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации              Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
от  «10» июля 2023года  № 44

Порядок
деятельности воинских кладбищ и военных мемориальных
кладбищ на территории Караваевского сельского  поселения    Сычевского    района Смоленской области

Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 20 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле».
Настоящий Порядок определяет погребение умерших (погибших) военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, участников войны, лиц, уволенных с военной службы (службы), если это не противоречит волеизъявлению указанных лиц или пожеланию супруга, близких родственников или иных родственников. Воинские кладбища могут находиться в ведении органов местного самоуправления Караваевского сельского  поселения    Сычевского    района Смоленской области.
1.  Военные мемориальные кладбища предназначены для погребения и увековечения памяти погибших (умерших) при защите Отечества, круг которых определяется Законом Российской Федерации от 14 января
1993 года N 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества». Военные мемориальные кладбища, а также воинские захоронения в братских и индивидуальных могилах на общих кладбищах и вне кладбищ находятся в ведении органов местного самоуправления Караваевского сельского поселения. На военных мемориальных кладбищах могут создаваться семейные (родовые) захоронения.
2. Администрация Караваевского сельского поселения осуществляет мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, которые находятся на территории Караваевского сельского поселения.
3. Расходы на проведение мероприятий, связанных с содержанием в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, осуществляются за счет средств местного бюджета в соответствии с компетенцией Администрации Караваевского сельского поселения.

image1.png